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Tiden går fort, det känns inte som om det var länge sedan 
det skulle skrivas ledare. Mjölkböndernas kris känns 
fortfarande väldigt aktuell och med tanke på hur världen 
ser ut just nu är det förvånande att inga politiker tar upp 
frågan om livsmedelförsörjning i kris. 

Som tur är har vi i Stockholmsförbundet roliga 
saker att se fram emot. Snart är det dags för Sweden 
International Horse Show med många aktiva stjärnor. 
För många stjärnor är det årets höjdpunkt att jobba på 
uppstallningen. Tack för att ni ger SBS fantastisk PR.

 Några av oss har dessutom börjat fundera på 100 
årsjubileet. Planen är att ha Riksstämman i maj och ha 
eget firande för Stockholmsförbundet på hösten 2017. 

Apropå traditioner och förankring i det förgångna.  Nyss 
hemkommen från ett av Tysklands 10 statsstuterier 
förundras jag över att vi inte har kvar ett enda i 
Sverige.  Tyskarna är stolta över sin tradition av 
högkvalitativ hästuppfödning på platser där man 
dessutom känner historiens vingslag. Visst kämpar 
även de med att få verksamheten att gå runt. Men till 
och med dåvarande Östtyskland bevarade, trots att 
till exempel stuteriet i Neustadt (Dosse) grundades av 
Fredrik II och väl egentligen kunde ses som en symbol 
för väst. Visst, ridsporten har fått ett erkännande genom 
hippologutbildningen, men staten har helt tagit sin hand 
från hingsthållning. Det kanske är rätt att det inte är 
statens  ansvar men tänk vad roligt det varit om även 
Sverige haft ett Flyinge som höll statshingstar och som 
bevarat traditionen med uppfödning i en kulturhistorisk 
miljö.  

Vet inte om ni märkt att vi fått fart på hemsidan. Nu 
uppdateras den regelbundet och ta gärna för vana att 
gå in någon gång ibland. På sikt kanske den ersätter 
tidningen, men än är det nog för tidigt att sluta med 
tidning. Och apropå tidningen, vi ber om ursäkt för 
att den blev så sen sist. En rad olyckliga händelser 
samspelade och gjorde den väldigt sen. 

Gott slut på 2015

Karin Krönmark

Ordförande Stockholmsförbundet
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Hänt sen sist

Beridna Högvaktens dag firades på Kavallerikasern den 3 oktober. 
Med i det fullmatade showprogrammet fanns stjärnorna Anna Berg 
och Louise Ribbing som red en pas de deux i damsadel på hästarna 
Markör och Musketör. Runt 800 personer hade köpt biljetter 
till dagens två föreställningar och publiken fick i samband med 
damsadeluppvisningen lyssna på information om vad Svenska Blå 
Stjärnan är och vad organisationen gör. Bra PR, alltså! 

Svenska Blå Stjärnans damsadelgrupp rider kadriljprogram på 
uppvisningar av olika slag. Tanken är att främja intresset för 
damsadelridning och samtidigt göra reklam för Svenska Blå 
Stjärnan. Mer info finns på www.damsadel.se.

Stjärnor i damsadel

Foto: Lena Berg / Modern PR



Varje år åker Livgardets Dragonmusikkår (LDK) tillsammans med föreningen för den Beridna Högvakten 
(BHV) ut på turné till olika städer runt om i landet för att visa upp sig, värva nya medlemmar och erbjuda 
de som redan är medlemmar chansen att se sina hästar på lite närmare håll. Några av stjärnorna som 
har ridtillstånd på Kavallerikasern får varje år möjlighet att följa med som hästskötare, det är ideellt 
arbete men vi får hotellrum och mat betalt av BHV. Under vissa stunder är det mycket jobb under 
tidspress, tidiga mornar och sena kvällar, men efter turnén brukar alla vara sugna på att följa med 
nästa år igen. Årets turné gick till Helsingborg och Göteborg. Resan började tidigt på fredag morgon 
då vi sju stjärnor och LDK träffades i stallet för att förbereda hästarna och sedan lasta dom. Vi hade 
med nitton hästar på turnén som vanligtvis går som musikhästar och de är även några av de mest 
resvana hästarna på Kavallerikasern så var det inga problem med lastningen. I år hade vi stjärnor 
en privatchaufför, Samuel Wrackefeldt från Försvarsmusiken, så vi kunde vila upp oss i bilen på väg 
söderut. Hästarna bodde i gäststall på Åstorportens RF några mil utanför Helsingborg. Vi var på plats 
innan lastbilarna kom och så vi hann spåna och förbereda mat samt vatten till hästarna. Musikerna 
åkte direkt in till hotellet  i Helsingborg, så vi fick ta några promenader var med hästarna för att låta 
dom röra på sig och beta lite gräs. Mats Holmstedt, som var med som både fanbärare och hovslagare, 
skodde en av hästarna som behövde det. Eftersom långa transporter kan påverka hästarna så tog vi 
temperaturen på dom varje dag samt observerade hur de åt, drack, bajsade och kissade för att se om 
något var avvikande.  På lördagen var vi tidigt i stallet för att morgonfodra, fylla på vatten åt hästarna 
och försöka få skimlarna så vita som möjligt, de brukar alltid lyckas sova i en eller flera bajshögar. Sen 
fick vi tid för frukost samtidigt som LDK kom till stallet för att börja borsta sina hästar och spela upp. 
När alla hästar var finputsade och lastade på bilarna så kunde vi börja mocka boxarna & förbereda 
mat så det var färdigt när hästarna kom tillbaka. Därefter körde vi mot Helsingborg för att hjälpa till att 
göra iordning hästarna på plats. Starten på paraden var en stor parkering i närheten av centrum och 
på plats fanns även Skånska Skvadronen samt en del nyfiken publik. Vi behövde äta lunch samtidigt 
som uppvisningen var, men vi hann se lite av sista låten. När hästarna var tillbaka i stallet så svampade 
vi av hästarna som var svettiga, fodrade och fixade. På kvällen hade LDK konsert i konserthuset i 
Helsingborg och vi hann se sista delen, sen avslutade vi med en sen middag på hotellet. På söndagen 
åkte vi från hotellet vid 5.15 på morgonen, samma förberedelser i stallet som dagen innan, men nu 
skulle även allt packas in i lastbilarna. LDK åkte direkt till Göteborg, så när vi hade lastat hästarna och 
allt material så begav vi oss också norrut.  Starten på paraden i Göteborg var på Heden, så där lastade 
vi av hästarna, hjälpte till med borstning och påklädnad. Här var det också fler hästar med, Bohus 
Elfsborghs Caroliner var på plats. Eftersom delar av paraden gick vissa delar där spårvagnarna åkte 
så användes vår bil som följebil längst bak, så vi fick njuta av paraden och uppträdandet därifrån. Sen 
fick hästarna lite hö, blev avborstade och sen lastade på bilarna igen. Eftersom LDK hade konsert i 
Göteborg på kvällen så var det vi stjärnor som fick ta emot hästarna hemma i stallet på kvällen. De såg 
ut att vara nöjda efter helgen, men glada att vara hemma i stallet igen.

Text & Foto: Malin Lindmark

Blå Stjärnor på turné



4

Vi är många Blå Stjärnor som fotograferar djur, vissa har nästan 
proffsnivå andra är glada amatörer. Så lagom när det är dags att börja 
tänka på julkorten arrangerar vi en minikurs i att fotografera djur. 
Lärare är Staffan Persson som är bildlärare på Nacka Gymnasium och 
fotograf.

När: måndag 30 november 

Tid: 19:00

Plats: Lützensalen, Kavallerikasernen

Medtag: gärna bärbar dator och kamera

Pris: 100:- till pg 1830 96-7, vi bjuder på enklare fika   

OSA: Senast 25 november till  karin.kronmark@svenskablastjarnan

 Namn och födelsedatum till inpasseringslistan i Vakten

 OBS! Begränsat antal platser, betala när du fått bekräftelse

Fotokurs med inriktning på djur

Foto: http://foto.ifokus.se/discussions/4d716fadb9cb
46224407db21-svart-att-fota-djur

 Kommande aktiviteter

mailto:karin.kronmark@svenskablastjarnan
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Vi har glädjen att bjuda in till tappskokurs med regementshovslagare Mats 
Holmstedt som lärare.

Kursen är på totalt 18 timmar och leder till tappskobehörighet.

Vi håller till i Smedjan på Kavallerikasernen och börjar måndag 11  januari  
kl  18:30, kör samma tid tisdag 12 januari och dagpass på på lördag 16/1 
och söndag  17/1, exakta tider  för helgen bestämmer ni när kursen börjar.  
Tänk på att du ska kunna vara med på alla tillfällena.

Vi kan vara max 6 deltagare, men är det stort intresse försöker vi ordna en 
omgång till.

Pris: max 2500:- kronor, exakt pris meddelas vid antagning, betalas till pg 
18 30 96-7

Anmälan:   karin.kronmark@svenskablastjarnan.se  senast  15 december

Anmälan ska innehålla namn och födelsenummer och gärna en 
motivering varför du vill gå kursen, 

Tappskokurs

De frivilliga försvarsorganisationerna har fått förfrågan om att ställa upp som stöd till 
Migrationsverket för att kunna ta emot de flyktingar som kommer till Sverige. Svenska Blå 
Stjärnan i Stockholm har fått förfrågan och vi går ut med denna efterlysning för att se om 
några av våra medlemmar har möjlighet att hjälpa till här i Stockholm:

Exempel på arbetsuppgifter som kan vara aktuella är

·  Skruva ihop sängar och ordna/hantera tillfälliga boenden

·    Informera, bland annat om rättigheter och skyldigheter, t ex vid färjeterminaler och       
andra in- och utreseställen.

·    Registrera flyktingar i MIV system

·     Att vara en stödjande medmänniska som lyssnar

·     Matdistribution och andra typer transporter.

·    Att kunna prata andra språk än svenska

Även andra behov kan finnas.

Vi kommer att förmedla namn och kontaktuppgifter till de stjärnor som vill och kan hjälpa till

Har du möjlighet att hjälpa till så maila namn, adress, telefon och mailadress till

Åsa Liljemark  asaliljemark4@gmail.com  snarast!

Tack på förhand!

Flyktingkrisen

mailto:karin.kronmark@svenskablastjarnan.se
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Studiebesök på Lövsta 
Stuteri och Seminstation

Den 13 februari 2016 kl 13 är du välkommen att besöka 
den fantastiska gården Lövsta i Upplands Väsby där 
landslagsryttaren Tinne Vilhelmson - Silfvén har sin 
hemmabas.

Vi får en rundvandring på gården och får se ridhus och det 
vackra stallet med flera fina hingstar bland annat.

Därefter åker vi gemensamt vidare till Lövsta Seminstation 
som ligger på gården Stjärnborg strax utanför Upplands-
Väsby.

Här finns seminstationen plus avelsston och unghästar. 
Även här får vi vara med på en guidad rundvandring. 
Möjlighet finns att äta medhavd matsäck på läktaren i 
ridhuset.

Anmälan senast 5 februari till Åsa Liljemark 

Mejl: asaliljemark4@gmail.com

tel: 070-512 14 84

Max 40 personer

Meddela gärna om ni kan ta med passagerare i bilen eller 
önskar samåka.

För färdbeskrivning se hemsidan  http://www.lovstastuteri.
com/lovsta/

Foto: Jonas Lundqvist, 
DN.se
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Ungdomssektionen
Ungdomsordförande har ordet!

Hej!
Nu när jag skriver det här har löven börjat ramla av träden och det är så där härligt 
kyligt ute, många har säkert börjat komma i julstämning men vi har redan blickat 
framåt mot nästa sommar och planerat 2016 års läger! Vi kommer precis som förra 
året ha våra läger på den fantastiska gården RoslagsWestern i Norrtälje hos Marika. Vi 
har planerat att genomföra 7 läger nästa sommar, läs mer om lägrena nedan här och 
även i lägerkatalogen!

Vi ser nu också fram emot Sweden International Horse Show där Stockholms 
ungdomsavdelningen i år kommer ansvara för Svenska Blå Stjärnans monter. 
Ungdomar kommer finnas på plats hela helgen så missa inte att titta förbi!

Hoppas vi ses i höst!

Lina Modin Larsson

Ordförande Stockholms Ungdomsavdelning

Vinnare i fårselfietävlingen är 
bild nr 9 som Tindra Hedendal 
tagit på sig och fåret Bäääärit. 
Grattis till dig Tindra!!! Hör av 
dig till lindalusbus@gmail.com 
angående vilken storlek du vill 
ha på tröjan så skickar vi den 
till dig.

Vinnare av fårselfie!

Lägerledare sökes!

Är du intresserade av att bli ungdomsledare? Kanske på ett av 
våra spännande läger nu i sommar? Vi säker ungdomar över 
14 år med djurvana. Tidigare ledarerfarenhet är bra, men 
inte nödvändigt. Du ska självklart gilla att jobba med barn! 
Ungdomsarvode utbetalas.

Kontakta lindalusbus@gmail.com för information och anmälan. 



WESTERNLÄGER 3 dagar (Familjeläger)
Detta läger vänder sig till de lite yngre barnen som älskar hästar och vill lära sig mer om 
dem tillsammans med en eller flera förälder/rar. Du och ditt/dina barn får tillsammans 
lära er om hästarnas magiska värld.  Inga förkunskaper krävs. Ni kommer att få lära er 
kommunicera med hästen genom kroppsspråk. Vi kommer blanda teori, ridning och 
arbete från marken. På gården finns det hästar, hundar, katter, höns och ankor. Självklart 
blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 13-15 Juli

Ålder: 6-8 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 14 

Pris: 2700 kr/pers (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se

WESTERNLÄGER 4 dagar (Nybörjarläger)
Detta läger vänder sig till dig som älskar hästar och vill lära dig mer om dem. Du kommer 
få lära dig grunderna inom Western. Inga förkunskaper krävs. Ni kommer att få lära er 
kommunicera med hästen genom kroppsspråk. Vi kommer blanda teori, ridning och 
arbete från marken. På gården finns det hästar, hundar, katter, höns och ankor. Självklart 
blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 3-6 Juli

Ålder: 9-13 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 14

Pris: 4400 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se
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WESTERNLÄGER 5 dagar (Fortsättningsläger)
Detta läger vänder sig till dig som tidigare deltagit på ett av våra Westernläger och nu vill lära 
dig ännu mer. Du kommer att få bygga vidare på dina kunskaper från tidigare år för att lära 
dig mer om kommunikation med hästen genom kroppsspråk. Vi kommer blanda teori, ridning 
och arbete från marken. Självklart blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Förkunskaper: Gått ett minst 4 dagars Westernläger, alternativt kan grunderna inom Western.

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 20-24 Juli

Ålder: 10-14 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 14

Pris: 5500 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@svenskablastjarnan.
se

 

HUNDLÄGER
Välkommen till fyra fullspäckade dagar tillsammans med din 4-benta vän. På det här lägret 
kommer du träffa hundgalna ungdomar och minst lika hundgalna ledare. Du och din hund 
kommer få prova på första hjälpen för hund, sök, spår, klickerträning, agility och mycket 
mer! Har du ingen hund att ta med dig finns det ett lågt antal lånehundar som väntar på att 
uppleva allt roligt med dig! Självklart blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Förkunskaper: Du ska ha en så pass god hundvana för att kunna ta hand om en hund i 
vardagen. Din hund ska kunna dela rum med andra ungdomar och hundar.

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 16-19 Juli

Ålder: 10-14 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 10

Pris: 3600 (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@svenskablastjarnan.
se



DJURLÄGER 3-dagar
Detta läger vänder sig till dig som älskar djur och vill lära dig mer om dem. Inga 
förkunskaper krävs. Du kommer att få lära dig mer om hästar, grisar, får, kor mm. På gården 
finns det hästar, får, hundar, katter, höns och ankor. Vi kommer även åka ut på spännande 
studiebesök. Vi kommer blanda teori med praktiskt arbete med djuren. Självklart blir det 
bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

 

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 7-9 Juli

Ålder: 8-10 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 16

Pris: 2900 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se

FÅRLÄGER
Detta läger vänder sig till dig som älskar får och vill lära dig mer om dem. Varje dag åker 
vi till en fårgård där vi får lära oss om fårskötsel, ull, klövklippning, lammavskiljning och 
betesskötsel. Vi kommer blanda teori med praktiskt arbete med djuren.  På gården där 
vi kommer bo finns det även hästar, får, hundar, katter, höns och ankor. Självklart blir det 
bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Plats: Massum Gård och RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 10-12 Juli

Ålder: 9-13 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 10

Pris: 2900 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se



KOMMANDE AKTIVITETER
 
November
 30/11
Fotokurs med inriktning på djur

Januari
11 -12/1 & 16 -17/1 
Tappskokurs

Februari
13/2 
Studiebesök på Lövsta

Har du något du vill få med i tidningen?

Skicka in ditt förslag och/eller bild till 
nästa nummer av Stjärnextra

stjarnextra@outlook.com

Deadline för nästa nummer är 20/12!

Läs mer om vad som händer på 

www.svenskablastjarnan.se 

Svenska Blå Stjärnan
Stockholms länsförbund
Box 27803
115 93 Stockholm
Kundnr. 110 740 500

God Jul och Gott Nytt 
År önskar vi från 

Svenska Blå Stjärnans 
Stockholmsförbund!

Följ oss på 
Instagram och se 
bilder från våra 
aktiviteter mm

instagram.com/sbs_
stockholm/

Pssst...
Stockholmsförbundet finns på 
Instagram!
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